



**МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення №122

25.06.2025

**Про затвердження Плану заходів на
2025–2026 роки з реалізації Національної
стратегії зі створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року по
Миколаївській селищній раді Березівського
району Одеської області**

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року №366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року №374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», з метою забезпечення дотримання та реалізації права осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на безбар'єрний простір, виконавчий комітет Миколаївської селищної ради

ВИРІШИВ:

1.Затвердити План заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року по Миколаївській селищній раді Березівського району Одеської області (далі - План заходів), що додається.

2.Фінансування виконання Плану заходів здійснювати за рахунок та в межах видатків, передбачених у бюджеті Миколаївської селищної ради на 2025-2026 роки, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

3.Доручити керівникам комунальних установ та структурних підрозділів Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області, причетних до виконання Плану заходів, забезпечити належне виконання Плану заходів та щоквартально до 1 числа місяця, що настає за звітним, інформувати відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою селищної ради про стан виконання.

4.Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

**Секретар виконавчого комітету
Миколаївської селищної ради**

Галина КОЗАЧЕНКО

Додаток
до рішень виконавчого комітету
Миколаївської селищної ради
від 25 червня 2025
№122

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
по Миколаївській селищній раді Березівського району Одеської області

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
Напрямок: Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль 1.1. Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності					
1. Контроль за виконанням вимог нормативно-правових актів, будівельних норм щодо створення фізичної доступності для маломобільних груп населення на всіх етапах (проектування, будівництво, прийняття в експлуатацію) створення об'єктів будівництва	1.1. Надання у вихідних даних для проектування об'єктів будівництва посилення щодо дотримання чинних державних норм та стандартів для створення безбар'єрного середовища	2025 рік	2026 рік	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою	
2. Оцінка стану безбар'єрності та розробка пропозицій до селищних цільових та комплексних програм, які включатимуть зміну просторів відповідно до вимог безбар'єрності	2.1. Визначення переліку будівель (приміщень) комунальної власності територіальної громади, які не відповідають вимогам безбар'єрності	01 березня 2025 року	01 жовтня 2025 року	Рада безбар'єрності при виконавчому комітеті Миколаївської селищної ради, відділ соціально-економічного розвитку, комунальної	Звіт з наданням переліку об'єктів, які не відповідають вимогам безбар'єрності

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
(реконструкція, капітальний і поточний				власності, житлово-комунального господарства,	
ремонт, а також розумне пристосування)				архітектури, транспорту та благоустрою	
	2.2. Надання пропозицій до програм з питань створення умов доступності на об'єктах соціальної, культурної та освітньої сфери, а також сфери охорони здоров'я	01 березня 2025 року	01 грудня 2025 року	Рада безбар'єрності при виконавчому комітеті Миколаївської селищної ради, структурні підрозділи селищної ради	Внесення змін до програм щодо створення умов доступності на відповідних об'єктах
	2.3. Здійснення аналізу безбар'єрності вулиць і доріг, публічних послуг та інформації з метою визначення проблемних питань	01 березня 2025 року	01 грудня 2025 року	Рада безбар'єрності при виконавчому комітеті Миколаївської селищної ради, відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою	Розробка пропозицій до програм щодо створення умов доступності на відповідних об'єктах

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
3. Приведення об'єктів соціальної, культурної та освітньої сфери у відповідність до нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	3.1. Облаштування приміщень і просторів соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення	01 березня 2025 року	25 грудня 2025 року	Центр надання соціальних послуг	Надання звіту про проведені заходи
	3,2.Провести аналіз доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	01.01. 2025	31.08.2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Створення інклюзивних умов у закладах освіти комунальної власності територіальної громади (адаптація приміщень, спеціальне обладнання)
	Забезпечення доступності закладів та установ освіти для осіб з особливими потребами та інших маломобільних груп населення	01 березня 2025 року	25 грудня 2025 року		Звіт за результатами оцінки доступності та облаштування приміщень закладів освіти всіх рівнів у відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
	3.3. Провести моніторинг стану доступності закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо наявності безбар'єрного доступу	01.01.2025	25.12.2025	Відділ освіти, культури молоді та спорту	Звіт за результатами моніторингу стану доступності закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо наявності безбар'єрного доступу.
4. Приведення об'єктів закладів охорони здоров'я у відповідність до нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	4.1. Забезпечення доступності закладів охорони здоров'я для маломобільних груп населення	01 березня 2025 рік	25 грудня 2025 року	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини»	Надання звіту щодо проведення ремонтних робіт з метою створення умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
5. Проведення навчання для представників органів місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору	5.1. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	01.01.2025 01.01.2026	25.12.2025 25.12.2026	Заступник голови ради безбар'єрності виконавчого комітету Миколаївської селищної ради, відділ соціального захисту населення, відділ освіти, культури молоді та спорту	Щоквартальний звіт про кількість проведених навчань

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
Напрям 2.Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: 1. Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах					
1. Підвищення освіченості про спектр соціальних, медичних та інших послуг для ветеранів війни, послуг раннього втручання та допомоги постраждалим від усіх форм насильства	1.1.Розміщення інформації про спектр послуг для ветеранів війни у закладах охорони здоров'я, центрах інтегрованих соціальних послуг	01 березня 2025року	01 липня 2025року	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини», Центр надання соціальних послуг	Інформація про надання спектру послуг для ветеранів, послуг раннього втручання та допомоги постраждалим від усіх форм насильства
	1.2. Розміщення інформації про спектр медичних послуг для ветеранів війни на офіційному вебсайті селищної ради та у соціальних мережах	01 березня 2025 року	31 грудня 2025 року	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини» Загальний відділ	

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
	1.3. Організація та проведення семінарів, тренінгів, навчань та інших інформаційно-просвітницьких заходів, рекламних кампаній, відеоматеріалів тощо для різних цільових аудиторій з питань реалізації сімейної та гендерної політики, запобіганні домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, протидія торгівлі людьми на місцевому рівні	01 березня 2025 року	31 грудня 2025 року	Центр надання соціальних послуг, служба у справах дітей	Фотозвіт з інформацією про проведені заходи
	1.4. Розміщення інформації про послугу раннього втручання на офіційному сайті та у соціальних мережах	01 березня 2025 року	31 грудня 2025 року	Відділ соціального захисту населення, Відділ освіти, культури молоді та спорту Миколаївської селищної ради	Інформаційна довідка з переліком публікацій
2. Підвищення обізнаності серед персоналу органів місцевого самоврядування, та працівників охорони здоров'я про важливість доступності та рівних	2.1. Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян щодо культури та особливостей	01.01.2025 01.01.2026	01.12.2025 01.12.2026	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини»	Щоквартальний звіт про проведену роботу

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями, освіченості громадян про спектр послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення та заходів щодо створення умов доступності на території громади	спілкування з особами з порушеннями слуху				
	2.2. Розмістити інформацію щодо політики безбар'єрності на офіційному вебсайті селищної ради та у соціальних мережах	01.01.2025 01.01.2026	01.12.2025 01.12.2026	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорт у та благоустрою, головний спеціаліст загального відділу	Щоквартальний звіт про публікації щодо політики безбар'єрності на офіційному вебсайті селищної ради та у соціальних мережах
	2.3. Розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів в амбулаторії, фельдшерських пунктах, старостинських округах	01.01.2025	31.08.2025	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини», Старости старостинських округів	Фотозвіт з інформацію про спектр послуг для ветеранів
	2.4. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	01.01.2025	01.12.2025	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства,	Звіт про проведену інформаційно - просвітницьку кампанію

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
				архітектури, транспорту та благоустрою, відділ освіти, культури, молоді та спорту, загальний відділ, старостиські округи	
	2.5. Забезпечити проведення щорічного Національного тижня безбар'єрності (травень)	01.05.2025 01.05.2026	31.05.2025 31.05.2026	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою, відділ освіти, культури молоді та спорту, відділ «Центр надання адміністративних послуг»	Оприлюднити результати про проведення щорічного Національного тижня безбар'єрності
	2.6. Підвищити рівень поінформованості батьків і дітей про мінну небезпеку і правила поведінки на прифронтових і деокупованих територіях	01.01.2025 01.01.2026	25.12.2025 25.12.2026	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Щоквартальний звіт про проведені заходи

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
	2.7.Розмістити інформаційні матеріали з питань ветеранської політики на офіційному вебсайті, в соціальних мережах селищної ради	01.01.2025 01.01.2026	01.12.2025 01.12.2026	Відділ соціального захисту населення, Центр надання соціальних послуг, Загальний відділ	Інформаційна довідка щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на вебресурсах селищної ради
Стратегічна ціль: 2. Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі					
1.Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1.1. Забезпечити проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких заходів (тренінги, акції, семінари, форуми рад та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності щодо роботи з різними категоріями дорослих, дітей та молоді (зокрема, особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок війни) для їх залучення до громадянського та політичного життя, а	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ освіти, культури молоді та спорту, відділ соціального захисту населення, Центр надання соціальних послуг	Публікація на офіційному вебсайті щоквартального звіту за результатами проведення зазначених заходів (зазначити кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
	також спрямованих на розбудову громадянського суспільства				
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль . Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у громадах					
1.Проведення просвітницької кампанії щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, про повагу, безбар'єрні комунікації і чутливу мову спілкування	1.1.Провести просвітницьку кампанію на рівні територіальної громади щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, як вагому складову інтеграції у життя громади	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ освіти, культури молоді та спорту	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів в рамках просвітницької кампанії (зазначити кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
	1.2. Забезпечити проведення просвітницьких кампаній в громаді щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Центр надання соціальних послуг	Щоквартальна довідка щодо проведених заходів в рамках просвітницької кампанії
	1.3. Провести гендерно-чутливі інформаційно-просвітницькі заходи про те, куди звертатися про підтримку людям, які постраждали від домашнього насильства, куди звертатися свідкам такого насильства	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Центр надання соціальних послуг, служба у справах дітей	Щоквартальний звіт щодо проведених заходів
	1.4. Забезпечити проведення заходів щодо вшанування пам'яті захисників України	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ освіти, культури, молоді та спорту, Центр надання соціальних послуг, структурні підрозділи селищної ради, комунальні заклади, старостинські округи	Щорічна публікація інформації щодо проведених заходів
Напрямок 4. Суспільна та громадська безбар'єрність.					
Стратегічна ціль . Доступні для кожної людини соціальні, освітні, охорони здоров'я, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші послуги					

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
1. В систему навчання органів державної та місцевої влади, публічних службовців, надавачів послуг включено питання доступності, інклюзії та безбар'єрності	1.1. Забезпечити належне функціонування у закладах освіти захисних споруд цивільного захисту та їх доступність і безпеку для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	01.01.2025	31.12.2025	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Щоквартальний фотозвіт об'єктів, в яких діють укриття з урахуванням доступності потреб осіб з інвалідністю
2.Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	2.1 Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності з дотриманням містобудівного законодавства, Будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025	2026	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою, відділ освіти, культури молоді та спорту, Центр надання адміністративних послуг	Щоквартальний фотозвіт об'єктів, в яких діють укриття з урахуванням доступності отреб осіб з інвалідністю

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
Стратегічна ціль . Кожна людина має доступ до розвиненої системи громадського здоров'я, включаючи заходи фізичної активності та спорту					
1. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту	1.1. Провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ освіти, культури молоді та спорту, Центр надання соціальних послуг, служба у справах дітей	Щоквартальний фотозвіт щодо проведення інформаційно-просвітницьких заходів
	1.2. Забезпечити поширення соціальної реклами зі здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування - як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ освіти, культури молоді та спорту, Центр надання соціальних послуг, служба у справах дітей	Щоквартальний фотозвіт соціальної реклами
	1.3. Забезпечити надання психологічної допомоги та підтримки ветеранам і ветеранкам	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Центр надання соціальних послуг	Щоквартальний звіт за результатами надання психологічної допомоги та підтримки ветеранам і ветеранкам

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
	1.4. Забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025 рік	2026 рік	Відділ освіти, культури молоді та спорту	Щоквартальний звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу
2. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	2.1. Забезпечити надання психологічної допомоги та підтримки дітям, які отримали травматичний досвід	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Центр надання соціальних послуг, служба у справах дітей	Щоквартальний звіт за результатами надання психологічної допомоги та підтримки дітям, які отримали травматичний досвід
	2.2. Забезпечити доступність першої психологічної допомоги для всіх суспільних груп	01.01.2025 01.01.2025	31.03.2025 31.12.2026	Центр надання соціальних послуг	Оприлюднення інформацію про доступність першої психологічної допомоги для всіх суспільних груп різних форматах
Стратегічна ціль . Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю					
1. Забезпечення надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства	1.1. Забезпечити продовження надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Центр надання соціальних послуг	Щоквартальний звіт щодо надання соціальних послуг
Стратегічна ціль . Громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність					

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
1. Розвинуто інституційну спроможність органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності.	1.1. Забезпечити проведення засідань Ради безбар'єрності	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради	Звіт про кількість засідань Ради безбар'єрності
	1.2. Забезпечити висвітлення результатів діяльності Ради безбар'єрності	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою	Щоквартальне оприлюднення інформації на офіційному вебсайті селищної ради про результати засідання Ради безбар'єрності
	1.3. Забезпечити висвітлення результатів діяльності ради безбар'єрності	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою	Щоквартальне оприлюднення інформації на офіційному сайті селищної ради про результати засідання Рад и безбар'єрності

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
				Миколаївської селищної ради	
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль: Забезпечення осіб з особливими потребами та/або інвалідністю всіма формами та видами освіти					
1. Щорічний моніторинг щодо забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами на кожному рівні здобуття освіти	1.1. Забезпечення доступу до якісної освіти та недискримінації дітей, батьки яких працюють за кордоном	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Відділ освіти, культури молоді та спорту	Щорічна інформаційна довідка з переліком заходів
2. Забезпечення доступу до освіти для дітей, батьки яких працюють за кордоном	2.1. Перевезення дітей до закладів освіти, які пересуваються в кріслах колісних	2025 рік	2026 рік	Відділ освіти, культури молоді та спорту	Щорічна інформаційна довідка про проведену роботу

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
3. Забезпечення перевезення дітей з інвалідністю до закладів освіти	3.1. Проведення навчальних тренінгів для здобувачів освіти щодо правил спілкування, толерантності, тендерно чутливої мови, навичок взаємодії тощо з особами з інвалідністю та іншими маломобільними групами населення	2025 рік	2026 рік	Відділ освіти, культури молоді та спорту Миколаївської селищної ради	Щоквартальна інформаційна довідка з переліком заходів
4. Впровадження системи інформування та реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	4.1. Проведення навчальних тренінгів для здобувачів освіти щодо правил спілкування, толерантності, тендерно чутливої мови, навичок взаємодії тощо з особами з інвалідністю та іншими маломобільними групами населення	2025 рік	2026 рік	Відділ освіти, культури молоді та спорту Миколаївської селищної ради	Щоквартальна інформаційна довідка з переліком заходів
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: Кожному доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості					

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Дата початку	Дата завершення		
1. Забезпечення інформування населення про доступні програми підтримки бізнесу	2.1. Розміщення на офіційному вебсайті селищної ради інформації щодо програм підтримки підприємств, які працевлаштовують осіб з інвалідністю, молодь, ВПО	01 квітня 2025 року	31 грудня 2026 року	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою	Висвітлення на офіційному сайті Миколаївської селищної ради інформації щодо програм підтримки підприємництва